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Bp3 ocHosa Ha uneH 145 ctas (6) u 4ieH 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBanue (,,CiyxOeH BECHHK
Ha PenyGnuka Makenonnja“ 6p. 82/18 u ,CryxGen
ecuuk Ha PenyGnka CesepHa Makenouuja® 6p.178/21),
IUPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBalIUTET BO BHMCOKOTO
oOpazoBaHke, JoHece

PEILMEHUWE
32 MOYeTOK co paboTa CTYJMCKATa nporpamMa oa BTop
HHK/IYC HA CTPYYHH CTYAHH - MOCTAHIUIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC) no ,,Onmura MeIHIHHCKA cecTpa/TexHH4ap
- CHIEHHjATHCTHYKH CTY/AHH N0 HHTE3HBHA Hera'', Ha
daky.ITeT 3a MeTHUHHCKH HAYKH NPH YuuBep3uTeT
Bo TeroBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
MCTIONHETH YCTOBMTE 3a IMO4YeToK co pabora Ha
CTyJWCKaTa Mporpama OJ BTOp LUMKIYC Ha CTPYHHH
CTY/IHH - MOCTAMTIIOMCKH cTyanu (60 EKTC) no ,,OniuTta
MEMUMHCKA —CeCTpa/TeXHHYap -  CMELMjaTdCTHUKH
CTYIMM [0 WHTe3WBHA Hera', Ha Qdaxynrer 3a
MeIMLMHCKH Hayku npy YHusep3uteT Bo Tetoso.

2. Osa pelueHHe BIieryBa BO CHJa CO JIHOT Ha
JIOHECYBAatbE.

O6pa3noxeHnue

[lo noGuBame Ha PelueHue 3a aKpeaMTaLHja
6p.08-438/7 on 09.08.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
OnbopoT 3a aKpeluTalHja Ha BHCOKOTO obpa3oBanue,
dakynTeT 3a YMETHOCTH MpH Y HHBEP3HTET BO Tertoso ce
o6paru co Gapawe Op. 22-2348/1 on 28.08.2023 roauHa,
10 AreHIMjaTa 3a KBAIATeT BO BHCOKOTO 0Opa3soBaHue,
nox nam 6p. 08-1153/1 om 06.09.2023 roamna, 3a
YTBpAyBame Ha YCJOBHUTE 33 MOYETOK CO paGora Ha
CTyAMCKAaTa TIporpaMa oJ BTOp UMKIYC Ha CTPY4HH
CTY/IMH - TIOCTAUIIIOMCKH CTYIHH (60 EKTC) no ,,Onura
MEMIMHCKA  CECTPa/TeXHHYap -  CIELHjaHCTHUKH
CTYyIMM 10 WHTe3uBHa Hera", Ha @akyaTeT 3a
MEJIMLIMHCKH HayKu npu YHuBep3uTeT B TeToBo.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare € Republikés
sé Magedonisé s& Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga ,,Infermier/e i/e pérgjithshém -
studime specialistike pér kujdes intesiv* né Fakultetin
e Shkencave Mjekésore prané Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,Infermier/e i/e
pérgjithshém - studime specialistike pér kujdes intesiv*
né Fakultetin e Shkencave Mjekésore prané Universitetit
t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
438/7 té datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t&¢ Larté, Fakulteti i Shkencave Mjekésore
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr.
22-2348/1 té datés 28.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1153/1 t& datés
06.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
profesionale - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
_Infermier/e i/e pérgjithshém - studime specialistike pér
kujdes intesiv né Fakultetin e Shkencave Mijekésore
prané Universitetit t€ Tetovés.
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Hupextopor Ha ATeHUMjaTa 3a KBamuTeT Bo
BHCOKOTO 00pa3oBanue, co Peluenue 6p.08-1153/2 opn
07.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a YTBpAYBake
Ha MCIONHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTYAHCKaTa NporpaMa HaBeaeHa BO Touka | Ha opa
peLIeHHe.,

Komucujara, va nen 11.09.2023 TOIMHA, M3BPLIK
YBUAL 1 u3roted Mssewraj 6p. 08-1153/3 op 15.09.2023
TONMHA, Kaje € HaBeJeHO JeKa 3a CTygucKaTa nporpama
on BTOp LOUKIyC Ha CTPY4YHH CTYAHH - NOCTAHUMIIOMCKH
cryaun (60 EKTC) o »OnmuTa  MeguumHCKa
CECTpa/TexHHYap -  CreuMjaNHCTHYKH CTYIHH TIO
HHTE3HBHA Hera", Ha (MakynTeT 3a MeaMIHHCKH Hayku
npH YHusepsuter Bo Tetoso, ce HCIIOJIHETH YCJIOBHTE
COrIaCHO OApeadHTE YTBPJIEHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpasoBaHie u Ypenbara 3a HOPMaTHBH M CTaHJapaH 3a
OCHOBae Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTaHOBH M 3a BpLIEHE
Ha BHCOKOOOpa3oBHa JigjHOCT (»Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nnka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce OAIyuH
KaKo BO IMCMO3HTHBOT Ha OBA PELICHHE,

ITPABHA TIOYKA: Ilpotue oBa pelenue,
MOXKe la ce 3aBelie ympaBeH CIop, co NOJIHECYBAMLE Ha
Tyk0a 10 VYmpaBuuoT cyn Ha Peny6nuka Cesepna
Makenonuja, Bo pok ox 30 nena Ol ACHOT Ha NPHEMOT Ha
OBa pellIeHue.

Jloctaseno jio:
BucokooGpasosuara yeranosa
Apxusa

H3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka

onoGpui/miratoi: Sevgil Murféz
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08 - 11532 t&  datés
07.09.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin  me pung t& programit studimor t&
shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1153/3 t& datés 15.09.2023,
ku é&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga ,Infermier/e i/e pérgjithshém - studime
specialistike pér kujdes intesiv¢ n& Fakultetin e
Shkencave Mjekésore pran€ Universitetit t& Tetovés, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larte dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh atg g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqgedonisg s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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